
                                                                                                                           Městská část Praha 2 
                                                                                                      k rukám p.Aleše Svobody, 
                                                                                                      předsedy MV ZMČ Praha 2 
         o s o b n ě                                                                             zde 
 
 
                                                                                                     V Praze dne 29.10.2012 
 
 
 
Věc:  rezignace člena MV ZMČ Praha 2 
 

Vážený pane předsedo, 

tímto Vám sděluji, že dnem doručení tohoto sdělení rezignuji na své dosavadní členství 
v MV  ZMČ Praha 2.  

ZMČ Prahy 2 na svém posledním zasedání po předchozím projednání věci  MV  přijalo 
změny do té doby platných „Pravidel při prodeji bytového fondu“ z majetku hl.m.Prahy ve 
správě MČ Praha 2. Těmito změnami byla mimo jiné stanovena i minimální cena za 1m2 
plochy prodávané bytové jednotky, čímž ve svých důsledcích došlo nejen k eliminaci ceny 
obvyklé a zavedení ceny politické, ale touto úpravou došlo především k založení možné 
nerovnosti budoucích kupujících, když někteří z nich oproti jiným, mohou být 
bezdůvodně vyřazeni z možnosti plného a spravedlivého využití odsouhlasených slev. 
Takto založenou a vědomou nerovnost na straně kupujících zajisté nelze zhojit ani případným 
poukazem na právo prodávajícího stanovit si prodejní cenu libovolně, neboť v dané věci 
právo na rovné podmínky všech oprávněných kupujících je právem dominujícím, které lze 
zajisté podřadit pod práva základní, zaručená Ústavou ČR. Porušení rovných podmínek 
v dané věci je potom o to závažnější, že tohoto postupu se dopouští veřejnoprávní instituce. 

Jelikož MV ZM Č Prahy 2 se proti přijetí  takovýchto nerovných podmínek nejen nikterak  
neohradil, ale naopak pro jejich přijetí členové MV za koalici, jakožto zastupitelé, dokonce i 
hlasovali, nezbývá mi, než v souladu se svým svědomím, právním vědomím a politickým 
přesvědčením činit tak, jak shora uvedeno. 

S úctou 

                                               

 

                                                                                     

                                                                                              JUDr. Karel Marcel                                                                                                     


